



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ  
เรื่อง ประกาศกำหนดราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

ตามหนังสือกรมปกครองท้องถิ่น ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว๖๗๘ ลงวันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และแนวทางการเปิดเผย รายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง สำนักงาน ป.ป.ช. เดือนธันวาคม ๒๕๕๖ โดยใช้งบประมาณตามบัญชีโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ แผนงานอุตสาหกรรมการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน งบลงทุน ประเภทค่าที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง สิ่งสาธารณูปโภค ซึ่งมีโครงการที่จะดำเนินการ จัดจ้างในช่วงระยะเวลานี้ รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอยหน้าบ้านยายดัม บ้านพระพุทธ หมู่ที่ ๔ ตำบลพระพุทธ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล. ผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า ๑๕๐ ตร.ม. ไหล่ทางหินคลุกสองข้าง ทางตามสภาพพื้นที่และมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๕.๒๕ ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบ อบต.พระพุทธ

ราคากลาง ๗๙,๘๓๒.๐๐ บาท(เจ็ดหมื่นเก้าพันแปดร้อยสามสิบสองบาทถ้วน)

องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็น ราคากลางงานก่อสร้างต่อไป

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๙ มกราคม ๒๕๖๓

ดาบตำรวจ

(เสริมศักดิ์ จันทร์ลิม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

**แบบสรุปราคาค่าก่อสร้างงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. ซอย หน้าบ้านยายติ่ม บ้านพระพุทธ หมู่ที่ 4  
 ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล. ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 150 ตร.ม. ไหล่ทางหินคลุกสองข้างทางตามสภาพพื้นที่และมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 5.25 ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบ อบต.พระพุทธ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านพระพุทธ ตำบลพระพุทธ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา  
 แบบเลขที่ -  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 2 มกราคม 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคางบประมาณ
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
1.1	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง 10 ซม.)	ตร.ม.						
2	งานดิน							
2.1	งานกลางป่าและขุดตอ ขนาดเบา	ตร.ม.	150.00	1.68	252.00	1.3624	2.29	343.32
2.2	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
3.1	งานลูกรังรองพื้นทาง	ลบ.ม.	0.00	0.00	0.00	0.0000	0.00	0.00
3.2	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	5.25	415.67	2,182.27	1.3624	566.31	2,973.12
3.3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	7.50	602.25	4,516.88	1.3624	820.51	6,153.79
4	งานผิวทาง							
4.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	150.00	336.60	50,490.00	1.3624	458.58	68,787.58
4.2	รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	0.00	216.84	0.00	1.3624	295.42	0.00
4.3	รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	15.00	77.03	1,155.45	1.3624	104.95	1,574.19
4.4	รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	0.00	0.00	0.00	0.0000	0.00	0.00
5	งานโครงสร้าง							
5.1	งานท่อกลมขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						

6	งานเบ็ดเตล็ด 6.1 บ่อพักน้ำ ค.ส.ล. 6.2 ท่อ PVC.	แห่ง						
7	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการพร้อมติดตั้ง	ม. ป้าย		0.00	-			-
TOTAL								79,832.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	58,596.59
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	เจ็ดหมื่นเก้าพันแปดร้อยสามสิบสองบาทถ้วน	79,832.00
--------------------------	---	-----------

พื้นที่ 150.00 ตารางเมตร คณะกรรมการกำหนดราคากลางพิจารณาแล้ว เห็นควรให้ราคากลางนี้  
 เฉลี่ยราคา 532.21 บาท / ตารางเมตร ใช้เป็นราคากลางงานก่อสร้าง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายบุญญาพัฒน์ กาญจนเกตุ)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายชัยณรงค์ ศรีเสิดา)  
 ผู้อำนวยการกองการศึกษา ฯ

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายบวรวิชัย ทิศกลาง)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน